У суміжжі з неодмінною прихильністю було прокоментовано «Гидрографические труды капитана (впоследствии адмирала) Ф.Ф.Белингсгаузена на Черном море» Олександра Соколова, «Очерки берегов Каспийского моря» та «Исследование шторма, бывшего на Черном море 2/14 ноября 1854 года» Миколи Івашинцова, «Об ударных трубках для артиллерийских разрывных снарядов» і «Последовательные усовершенствования ручного огнестрельного оружия» Костянтина Константинова, «Обзор действий на море в течении нынешней войны» Івана Шестакова, «О первоначальном учреждении и